Landwirtschaftskammer

Nordrhein-Westfalen

Beratungsteam
Pflanzenbau, Pflanzen- und Wasserschutz
Bergisches Land / Siidwestfalen

Fortbildungen Sachkunde Pflanzenschutz

Schwerpunkt Ackerbau

27.01.2026
29.01.2026
03.02.2026
04.02.2026
10.02.2026
11.02.2026
23.02.2026
24.02.2026
09.03.2026

13:00 Uhr
13:00 Uhr
13:00 Uhr
18:00 Uhr
09:00 Uhr
09:30 Uhr
13:00 Uhr
10:00 Uhr
13:00 Uhr

Ruhr-Lippe (Stadthalle Unna)

Ruhr-Lippe (Gaststatte Zum alten Feld, Selm)

Soest (Schitzenhalle Oestinghausen)

Soest / HSK (Online)

Mettmann (Bildungszentrum Gartenbau Essen)
Markischer Kreis / Ennepe-Ruhr (Fachhochschule Hagen)
HSK (Fachhochschule Meschede)

Soest / HSK (Online)

Soest (Haus Dusse) - Schwerpunkt Kartoffeln

Weitere Fortbildungen Sachkunde Pflanzenschutz in NRW: hier anschauen

Das Anmeldeverfahren startet wenige Wochen vorher (siehe "Termine").


https://www.landwirtschaftskammer.de/pcaruso/sachkunde

