

## **Fortbildungen Sachkunde Pflanzenschutz**

### **Schwerpunkt Ackerbau**

27.01.2026	13:00 Uhr	Ruhr-Lippe (Stadthalle Unna)
29.01.2026	13:00 Uhr	Ruhr-Lippe (Gaststätte Zum alten Feld, Selm)
03.02.2026	13:00 Uhr	Soest (Schützenhalle Oestinghausen)
04.02.2026	18:00 Uhr	Soest / HSK (Online)
10.02.2026	09:00 Uhr	Mettmann (Bildungszentrum Gartenbau Essen)
11.02.2026	09:30 Uhr	Märkischer Kreis / Ennepe-Ruhr (Fachhochschule Hagen)
23.02.2026	13:00 Uhr	HSK (Fachhochschule Meschede)
24.02.2026	10:00 Uhr	Soest / HSK (Online)
09.03.2026	13:00 Uhr	Soest (Haus Düsse) - Schwerpunkt Kartoffeln

Weitere Fortbildungen Sachkunde Pflanzenschutz in NRW: [hier anschauen](#)

Das Anmeldeverfahren startet wenige Wochen vorher (siehe "Termine").